
UCHWAŁA NR XLVI/324/18
RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE

z dnia 31 sierpnia 2018 r.

w sprawie ustalenia odstępstwa od ustawowego zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach 
publicznych

Na podstawie art. 14 ust.2b ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2017 r. poz.1875 z późn. zm.), Rada Miejska w Bojanowie 
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Wprowadza się odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w następujących miejscach 
publicznych na terenie Gminy Bojanowo:

1) na nieruchomościach, na których usytuowane są remizy strażackie i świetlice wiejskie, podczas imprez 
okolicznościowych,

2) na terenie Amfiteatru im. Mieczysława Stoora w Bojanowie - działka o numerze ewidencyjnym 507/1 obręb 
Bojanowo, podczas imprez okolicznościowych,

3) na boiskach, obiektach sportowych podczas imprez okolicznościowych,

4) na terenie, na którym odbywają się Targi Rolnicze w Gołaszynie - działki o numerze ewidencyjnym 317/1, 
313/1 i 754/2 obręb Gołaszyn,

5) teren Rynku w Bojanowie – działek o numerze ewidencyjnym 352/2 obręb Bojanowo, podczas imprez 
okolicznościowych.

2. W miejscach publicznych wymienionych w ust. 1 napoje alkoholowe będzie można spożywać w czasie 
imprez, na które zostało uzyskane jednorazowe zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

Id: 9DEA4EB5-79DF-48A6-B2A1-F84DEEE6B199. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Po zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi wprowadzono nowy
zapis art. 14 ust. 2a otrzymał brzmienie: „Zabrania się spożywania napojów alkoholowych w miejscu
publicznym, za wyjątkiem miejsc do tego przeznaczonych”. Poprzedni zapis art. 14 ust. 2a mówił o zakazie
spożywania alkoholu na ulicach, placach i w parkach. Analizując te dwa zapisy wyraźnie można
zaobserwować, że ustawodawca rozszerzył zakaz sprzedaży, podawania i spożywania napojów
alkoholowych. Zgodnie z orzecznictwem działanie „w miejscu publicznym” musi być podjęte w przestrzeni
dostępnej dla ogółu, do której nieograniczony dostęp ma bliżej nieokreślona liczba ludzi. Przykładowo,
miejscem publicznym są: ulica, plac, park, sklep czy obiekt użyteczności publicznej (dworzec, urząd, sala
wiejska).
Mając na uwadze tak szerokie pojęcie „miejsca publicznego” ustawodawca wyraził zgodę aby Rada Gminy
mogła wprowadzić w drodze uchwały, w określonym miejscu publicznym na terenie gminy odstępstwo od
zakazu spożywania napojów alkoholowych, jeśli uzna, że nie będzie to miało wpływu na bezpieczeństwo i
nie będzie zakłócało porządku publicznego.

Mając powyższe na uwadze uzasadnione jest podjęcie tej uchwały.

Id: 9DEA4EB5-79DF-48A6-B2A1-F84DEEE6B199. Uchwalony Strona 1




